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 Visto il T.U. delle leggi sull’Avvocatura dello Stato approvato con R.D. 30 ottobre 1933, n. 
1611 e relativo regolamento approvato con R.D. 30 ottobre 1933, n. 1612 e successive integrazioni 
e modificazioni; 
 Vista la legge 3 aprile 1979, n. 103, contenente modifiche all’ordinamento dell’Avvocatura 
dello Stato; 
 Vista la legge 3 gennaio 1991, n. 3; 
 Visto il D.A.G. in data 15 luglio 2016, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 60, 4a serie 
speciale, del 29 luglio 2016, con il quale è stato indetto un concorso per esame teorico-pratico a 
dieci posti di procuratore dello Stato; 
 Visti i processi verbali della Commissione esaminatrice del concorso e la graduatoria formata a 
norma dell’art. 28 del R.D. 30.10.1933 n. 1612 e dell’art. 4 del R.D. 13.1.1941 n. 120; 
 Visto l’art. 3 del D.Lgs. 2 marzo 1948, n. 155; 
 Visto l’art. 7 della legge 20 giugno 1955, n. 519; 
 Visti gli artt. 5 e 15 del D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 
 Visto l’art. 3, comma 7, della legge 15 maggio 1997, n. 127, come modificato dall’art. 2 della 
legge 16 giugno 1998, n. 191; 
 Visto l’art. 73 del D.L. 21 giugno 2013, n. 69, conv. in legge 9 agosto 2013, n. 98; 
 

DECRETA 

Art. 1 

 

 È approvata la seguente graduatoria di merito del concorso per esame teorico-pratico a dieci 
posti di Procuratore dello Stato, indetto con D.A.G. in data 15 luglio 2016 indicato nelle premesse: 
 

 

 

Cognome e nome 

 

Media voti 

riportati nelle 

prove scritte 

Voto riportato 

nella 

prova orale 

Totale Note 

1 Volino Carmine Luca 8  6/15  10 18 6 /15  

2 Ronsini Federica 7  3/15  9 4/5 17  

3 Postacchini Edoardo 7  3/15  8 4/5 16 ex art.73, D.L. 69/2013, conv. in L. 
98/2013 

4 Cherubini Mattia 6  12/15  9 1/5 16  

5 Sicoli Sveva 6  8/15 9 1/5 15 11/15  

6 Basilico Alessandro Enrico 6  12/15  8 4/5 15 9 /15  

7 Petrocchi Massimo 6  8/15 9 15  8/15  

8 D'Errico Marcello 6 9 1/5 15 3 /15 ex art. 3, co. 7, 
L. 127/97 

9 Tagliasacchi Eugenio 6  3/15  9 15 3 /15 ex art. 3, co. 7, 
L. 127/97 
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Cognome e nome 

 

Media voti 

riportati nelle 

prove scritte 

Voto riportato 

nella 

prova orale 

Totale Note 

10 Mastracchio Chiara 6 9 1/5 15 3 /15 ex art. 3, co. 7, 
L. 127/97 

11 D'Ambra Milton 6 9 1/5 15 3 /15  

12 Palma Eleonora 6  1/15 9 15  1/15  

13 Nardo Daniela 6  4/15 8 4/5 15  1/15  

14 Di Benedetto Massimo 6  3/15  8 4/5 15 ex art. 3, co. 7, 
L. 127/97 

15 Manente Michela 6  3/15  8 4/5 15  

16 Bova Carola 6  2/15 8 4/5 14 14/15  

17 Russo Federico Giuseppe 6  7/15 8 2/5 14 13/15 ex art.7, L.519/55 e art. 3, co. 7, 
L. 127/97 

18 Polli Marianna 6  1/15 8  4/5  14 13/15  

19 Doronzo Michela 6 8 4/5 14 12 /15  

20 Capotorti Francesca 6 11/15 8 14 11/15  

21 Gullì Federica 6  5/15  8 1/5 14  8/15 ex art. 3, co. 7, 
L. 127/97 

22 Martini Marianna 6  2/15 8 2/5 14  8/15  

23 Camilli Elia 6  8/15 7 4/5 14 5 /15  

24 Barile La Raia Emilio 6  7/15 7 4/5 14  4/15  

25 Roccotelli Fabiola 6 3/15 8 14 3 /15  

26 Di Biase Guido 6 14/15 7 1/5 14  2/15  

27 Pugliese Sabrina 6 8 14 ex art.7, L.519/55 

28 Lubrano Lobianco Maria Teresa 6  3/15  7 4/5 14 ex art. 3, co. 7, 
L. 127/97 

29 Golia Iolanda 6  6/15  7 3/5 14 ex art. 3, co. 7, 
L. 127/97 

30 Rinaldi Alessandro 6 8 14  

31 Di Sano Fabrizio 6 7 4/5 13 12 /15 ex art. 3, co. 7, 
L. 127/97 
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Cognome e nome 

 

Media voti 

riportati nelle 

prove scritte 

Voto riportato 

nella 

prova orale 

Totale Note 

32 Bonanno Dario 6 7 4/5 13 12 /15  

33 Gioia Marco 6  2/15 7 3/5 13 11 /15  

34 Giannattasio Enrico 6  6/15  7 1/5 13 9 /15  

35 Sagona Liliana 6  2/15 7 2/5 13  8/15  

36 D'Ambrosio Francesca 6 7 2/5 13 6 /15 ex art.7, L.519/55 

37 Zappia Chiara 6  6/15  7 13 6 /15  

38 Buzano Pietro 6  2/15 7 1/5 13 5 /15  

39 Corciulo Rosa 6  1/15 7 1/5 13  4/15  

40 Buganè Pedretti Francesca 6  6/15  6 4/5 13 3 /15  

41 Bianco Chiara 6  8/15 6 3/5 13  2/15 ex art.7, L.519/55 e art. 3, co. 7, 
L. 127/97 

42 Caporali Stefania 6  2/15 7 13  2/15  

43 Giovannini Alberto 6  1/15 6 4/5 12 13 /15  

44 Cascone Stefano 6 6 4/5 12 12 /15 ex art. 3, co. 7, 
L. 127/97 

45 Abignente Luca 6 6 4/5 12 12 /15  

46 Compare Mariagiovanna 6  1/15 6 3/5 12 10 /15 ex art. 3, co. 7, 
L. 127/97 

47 Apollonio Andrea 6  4/15 6 2/5 12 10 /15  

48 Briganti Donatella 6 6 3/5 12 9 /15  

49 Malvino Annalaura 6 6 12  

 

Art. 2 

 
 I sottoindicati sono dichiarati vincitori del concorso suddetto: 
 

1 Volino Carmine Luca 
2 Ronsini Federica 
3 Postacchini Edoardo 
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4 Cherubini Mattia 
5 Sicoli Sveva 
6 Basilico Alessandro Enrico 
7 Petrocchi Massimo 
8 D'Errico Marcello 
9 Tagliasacchi Eugenio 

10 Mastracchio Chiara 
 

Art. 3 

 
 I sottoindicati sono dichiarati idonei del concorso suddetto: 
 

11 D'Ambra Milton 
12 Palma Eleonora 
13 Nardo Daniela 
14 Di Benedetto Massimo 
15 Manente Michela 
16 Bova Carola 
17 Russo Federico Giuseppe 
18 Polli Marianna 
19 Doronzo Michela 
20 Capotorti Francesca 
21 Gullì Federica 
22 Martini Marianna 
23 Camilli Elia 
24 Barile La Raia Emilio 
25 Roccotelli Fabiola 
26 Di Biase Guido 
27 Pugliese Sabrina 
28 Lubrano Lobianco Maria Teresa 
29 Golia Iolanda 
30 Rinaldi Alessandro 
31 Di Sano Fabrizio 
32 Bonanno Dario 
33 Gioia Marco 
34 Giannattasio Enrico 
35 Sagona Liliana 
36 D’Ambrosio Francesca 
37 Zappia Chiara 
38 Buzano Pietro 
39 Corciulo Rosa 
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40 Buganè Pedretti Francesca 
41 Bianco Chiara 
42 Caporali Stefania 
43 Giovannini Alberto 
44 Cascone Stefano 
45 Abignente Luca 
46 Compare Mariagiovanna 
47 Apollonio Andrea 
48 Briganti Donatella 
49 Malvino Annalaura 

 
 
 Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale del Personale degli Uffici dipendenti 
dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri. 
 Di tale pubblicazione sarà data notizia mediante avviso inserito nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana. 
 
 
   L’AVVOCATO GENERALE 
 Avv. Massimo Massella Ducci Teri 
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